



浙江滬杭甬高速公路股份有限公司

ZHEJIANG EXPRESSWAY CO., LTD.

[即時發佈]

浙江滬杭甬公佈 2019 年中期業績

全面深化主業品牌建設 積極打造證券特色服務

財務摘要

- 收益同比增長6.2%至人民幣57億2,210萬元
- 歸屬於本公司擁有人溢利同比增長7.8%至人民幣19億7,761萬元
- 基本每股盈利為人民幣45.53分，攤薄每股盈利為人民幣44.47分

〔香港，2019年8月23日〕 — 浙江滬杭甬高速公路股份有限公司（「浙江滬杭甬」或「公司」）（港交所編號：576；倫敦港股編號：ZHEH）今天公佈公司及其附屬公司（「集團」）截至2019年6月30日止6個月（「本期間內」）之未經審計合併業績。

本期間內，本集團收益與2018年同期相比增長6.2%，為人民幣57億2,210萬元；歸屬於本公司擁有人溢利為人民幣19億7,761萬元，同比增長7.8%。本期間內的基本每股盈利為人民幣45.53分（2018年同期（重列）：人民幣42.25分），攤薄每股盈利為人民幣44.47分（2018年同期（重列）：人民幣37.97分）。

公司總經理駱鑒湖女士表示：「今年上半年，受服務業、商品消費、進出口和數字經濟增長所拉動，浙江省GDP比上年同期增長7.1%，省內經濟總體保持了中高速增長勢頭。本期間內，我們致力推進『打造全國高速公路運營服務第一品牌』和『穩步今日全國券商第一梯隊』兩個目標。本集團所轄高速公路車流量的自然增長繼續保持增長態勢。證券業務方面，本集團證券經紀業務和自營投資業務錄得明顯增長。未來我們將一如既往地積極創造價值，回饋全體股東。」

業務回顧

本期間內全球經濟和貿易增速有所減緩，國際形勢存在許多不確定性，而我國經濟結構性矛盾較為突出，經濟下行壓力仍然存在。儘管本集團轄下高速公路的整體車流量仍保持增長態勢，但增速有所減緩。由於本期間內資本市場行情回暖，浙商證券的收益隨之回升，本集團收益同比增長6.2%，實現各項收益總額為人民幣57億2,210萬元。其中人民幣38億8,234萬元來自本集團經營的七條主要高速公路，同比增長2.4%，佔總收益67.8%；證券業務為本集團帶來的收益為人民幣16億4,122萬元，同比增長8.4%，佔總收益28.7%。

於本期間內，在以下多項有利因素推動下，本集團所轄高速公路的車流量保持增長態勢。受惠於公司所轄高速公路沿線的杭州市余杭區和臨安區政府以及義烏市政府調整與其相關高速公路路段的通行費收費政策，這些相關路段的車流量於本期間內均有所增長。此外，自2019年1月1日起實施的浙江省高速公路貨車計重收費超限認定新標準也有利於高速



浙江滬杭甬高速公路股份有限公司

ZHEJIANG EXPRESSWAY CO., LTD.

公路整體貨車流量增長。

於本期間內，有各項因素對本集團所轄高速公路的車流量和通行費收入存在不利影響。其中，針對浙江省內國有控股的高速公路路段上使用浙江省非現金支付卡或貨車 ETC 卡的合法裝載貨運車輛試行通行費八五折優惠。此外，本集團所轄高速公路的周邊路網交通通行情況有所變化，包括公路施工、交通管制、高鐵通行等，均對車流量有一定的影響。

證券業務方面，滬深兩市累計交易量與去年同比上升29.4%，國內股市企穩回升，有利於浙商證券的業務發展。於本期間內，浙商證券錄得收益為人民幣16億4,122萬元，同比增長8.4%，其中佣金及手續費收益為人民幣8億5,377萬元，同比增長5.5%；證券業務利息收益為人民幣7億8,745萬元，同比增長11.8%。此外，於本期間內，浙商證券計入簡明合併損益及其他綜合收益表的證券投資收益為人民幣6億零928萬元，同比增長328.9%。

展望

2019年上半年，在全球經濟增速放緩、國際貿易摩擦加劇的形勢下，中國經濟穩中有進，逐步邁向高質量發展階段。2019年下半年，國內外經濟環境預期依然錯綜複雜，經濟下行壓力仍將存在，本集團轄下高速公路的整體通行費收入增幅也將有所收窄，但整體通行費收入預期仍將會保持略有增長。

駱鑒湖總經理總結：「2019年下半年，我們將提質增效，固本拓新，繼續做强高速公路主業，確保完成取消高速公路省界收費站的工作，以提升司乘通行體驗，更好地為社會經濟發展服務；繼續做大做優證券金融業務，全面提升核心競爭力；多渠道尋求合適的投資發展項目，以進一步提升主業資產規模和提高未來盈利水平。」

~ 完 ~

關於浙江滬杭甬高速公路股份有限公司

浙江滬杭甬高速公路股份有限公司（港交所編號：576；倫敦港股編號：ZHEH）創立於1997年，主要從事高等級公路投資、開發和經營的基建公司。公司及其附屬公司所擁有的高速公路經營權由浙江省政府及安徽省政府授予，為期介乎25至30年。2019年，公司已完成收購申嘉湖杭高速公路湖州段、練杭段和舟山跨海大橋，以及浙江大酒店。此外，公司從事證券相關業務，其控股子公司浙商證券股份有限公司於2017年6月在上海證券交易所掛牌上市（上交所編號：601878）。



浙江滬杭甬高速公路股份有限公司
ZHEJIANG EXPRESSWAY CO., LTD.

詳情垂詢，請聯絡：

浙江滬杭甬高速公路股份有限公司

鄭輝先生 / 吳慧茹女士

電話：(86571) 8798 7700

傳真：(86571) 8795 0329

匯思訊

葉子華女士

電話：(852) 2232 3966

手提：(852) 9771 5222

電郵：Eyip@christensenir.com